
1158 Journal offi ciel de la République du Congo N° 34-2025

Vu le décret n° 2023-1553 du 15 septembre 2023 
portant attributions et organisation de la direction 
générale de l’énergie ;
Vu le décret n° 2025-1 du 10 janvier 2025 portant 
nomination des membres du Gouvernement ;
Vu le décret n° 2025-58 du 5 mars 2025 relatif aux 
attributions du ministre de l’énergie et de l’hydraulique ;
Vu l’arrêté n° 15330/MEH-CAB du 23 septembre 
2022 fi xant les attributions, la composition et le 
fonctionnement de la commission d’agrément du 
secteur de l’électricité ainsi que la procédure  d’octroi 
des agréments,

Arrête :

Article premier : Il est attribué à la société Voltamiller 
S.a, enregistrée sous le n° RCCM : CG-BZV-01-
22004-B 14-00055, domiciliée n° 20, avenue Albert 
Bassandza, CHU, derrière les Bougainvilliers, Poto-
Poto, Brazzaville, République du Congo, un agrément 
pour l’exercice des activités de prestations de 
services et travaux, dans le secteur de l’électricité.
  
Article 2 : La société Voitamiller S.a peut soumissionner 
aux appels d’offres et exercer toutes activités de 
prestations de services et travaux dans le secteur de 
l’électricité sur l’ensemble du territoire national. 

Article 3 : La validité de l’agrément est de trois (3) ans 
à compter de sa date de signature.

Article 4 : Le présent agrément ne peut être ni cédé, ni 
loué, ni transmis à un tiers.

Article 5 : Tout changement affectant le statut de la 
société agréée devra être notifi é sous quinzaine au 
ministre de l’énergie et de l’hydraulique.

Article 6 : La société Voltamiller S.a est tenue de 
respecter les dispositions du présent arrêté ainsi que 
l’ensemble de la réglementation relative au secteur de 
l’électricité au Congo.

Sans préjudice des autres voies de droit et de recours, 
le non-respect de ces dispositions peut entraîner la 
suspension ou le retrait de l’agrément après mise en 
demeure préalable, conformément à la réglementation 
en vigueur.

Article 7 : La direction générale de l’énergie est 
chargée, en ce qui la concerne, de veiller au respect, 
par la société agréée, des prescriptions du présent 
arrêté.

Articie 8 : Le présent arrêté sera enregistré et publié 
au Journal offi ciel de la République du Congo.

Fait à Brazzaville, le 11 août 2025

Emile OUOSSO

 Arrêté n° 2869 du 11 août 2025 portant 
attribution d’un agrément pour l’exercice des activités 
de prestations de services et travaux dans le secteur 
de l’électricité à la société Zhengwei Technique Congo

Le ministre de l’énergie et de l’hydraulique,

Vu la Constitution ;
Vu la loi n° 14-2003 du 10 avril 2003 portant code de 
l’électricité ;
Vu le décret n° 2010-808 du 31 décembre 2010 
fi xant les conditions et les modalités d’exercice des 
activités de travaux et de prestations de services dans 
le secteur de l’énergie électrique ;
Vu le décret n° 2021-300 du 12 mai 2021 
portant nomination du Premier ministre, chef du 
Gouvernement ;
Vu le décret n° 2023-1551 du 15 septembre 2023 
portant organisation du ministère de l’énergie et de 
l’hydraulique ;
Vu le décret n° 2023-1553 du 15 septembre 2023 
portant attributions et organisation de la direction 
générale de l’énergie ;
Vu le décret n° 2025-1 du 10 janvier 2025 portant 
nomination des membres du Gouvernement ;
Vu le décret n° 2025-58 du 5 mars 2025 relatif aux 
attributions du ministre de l’énergie et de l’hydraulique ;
Vu l’arrêté n° 15330/MEH-CAB du 23 septembre 
2022 fi xant les attributions, la composition et le 
fonctionnement de la commission d’agrément du 
secteur de l’électricité ainsi que la procédure d’octroi 
des agréments,

Arrête :

Article premier : Il est attribué à la société Zhengwei 
Technique Congo, enregistrée sous le n° RCCM : 
CG-BZV-01-2001-B13-00288, sis rue de Lamothe, 
vers la Mucodec CCF, Bacongo, Brazzaville, 
République du Congo un agrément pour l’exercice des 
activités de prestations de services et travaux, dans le 
secteur de l’électricité.

Article 2 : La société Zhengwei Technique Congo peut 
soumissionner aux appels d’offres et exercer toutes 
activités de prestations de services et travaux dans 
le secteur de l’électricité sur l’ensemble du territoire 
national.

Article 3 : La validité de l’agrément est de trois (3) ans 
à compter de sa date de signature.

Article 4 : Le présent agrément ne peut être ni cédé, ni 
loué, ni transmis à un tiers.

Article 5 : Tout changement affectant le statut de la 
société agréée devra être notifi é sous quinzaine au 
ministre de l’énergie et de l’hydraulique.

Article 6 : La société Zhengwei Technique Congo est 



Journal offi ciel de la République du Congo 1159Du jeudi 21 août 2025

tenue de respecter les dispositions du présent arrêté 
ainsi que l’ensemble de la réglementation relative au 
secteur de l’électricité au Congo.

Sans préjudice des autres voies de droit et de recours, 
le non-respect de ces dispositions peut entraîner la 
suspension ou le retrait de l’agrément, après mise en 
demeure préalable, conformément à la réglementation 
en vigueur.

Article 7 : La direction générale de l’énergie est 
chargée, en ce qui la concerne, de veiller au respect, 
par la société agréée, des prescriptions du présent 
arrêté.

Article 8 : Le présent arrêté sera enregistré et publié 
au Journal offi ciel de la République du Congo

Fait à Brazzaville, le 11 août 2025

Emile OUOSSO

 MINISTERE DE L’ECONOMIE, DU PLAN ET
DE L’INTEGRATION REGIONALE

 Actes en abrégé

 NOMINATION

 Décret n°  2025-347  du  11 août 2025. 
M. BITSI-MANDOUNOU (Cyrille Yvon), économiste, 
spécialiste en étude et suivi évaluation des projets 
et programmes, est nommé directeur de suivi et 
évaluation des projets au centre national d’études et 
d’évaluation des projets d’investissement public.

L’intéressé percevra les indemnités prévues par les 
textes en vigueur.

Le présent décret prend effet à compter de la date de 
prise de fonctions de l’intéressé.
 
 Décret n° 2025-348 du 11 août 2025. 
Sont nommés directeurs au centre national 
d’informations économiques et de conseils en gestion :

- directeur administratif et fi nancier : 
Mme ONIANGUE KOUTA (Emérence), 
administrateur des services universitaires 
(contractuelle).

- directeur du conseil et de la formation : Mme 
GATSE née OKEMBA (Marcelline), licenciée 
en sciences économiques, option économie 
fi nancière.

Les intéressées percevront les indemnités prévues par 
les textes en vigueur.

Le présent décret  prend effet à compter de la date de 
prise de fonctions des intéressés 

 

PARTIE NON OFFICIELLE

 - ANNONCES LEGALES -

 A - DECLARATION DE SOCIETES 

OFFICE NOTARIAL 
MAITRE FLORENCE BESSOVI

Notaire
B.P : 949, tél.: (242) 066288975/055556151

E-mails : fbessovi@notairescongo.com
fl orencebessovi@gmail.com

Etude sise avenue Zouloumanga, immeuble Otta, 
2e étage, entrée face station Total Mayombe, centre-ville

Arrondissement 1 E.P.L, Pointe-Noire

APPROBATION DE COMPTES
AFFECTATION DE RESULTATS

 FRIEDLANDER INDUSTRIE CONGO
Société à responsabilité limitée

Capital : 1.000.000 FCFA
Siège social : zone industrielle de la foire

B.P : 5361, Pointe-Noire, République du Congo
RCCM : 01-2012-B1-00172

Suivant procès-verbal des délibérations de l’assemblée 
générale ordinaire de la société FRIEDLANDER 
INDUSTRIE CONGO Sarl, tenue en date du 21 juin 
2024 au siège social de la société, Zone industrielle de 
la foire, B.P : 5361 à Pointe-Noire, lequel procès-verbal 
enregistré à la recette du centre-ville à Pointe-Noire, 
le 25 juillet 2024 sous le numéro 5625, folio 138/58 
et reçu au rang des minutes de Maître Florence 
BESSOVI, Notaire à Pointe-Noire, le 16 juillet de la 
même année pour dépôt en reconnaissance d’écritures 
et de signature, lequel acte de dépôt a été enregistré à 
Pointe-Noire centre le 25 juillet 2024, sous le n° 5623. 
F°138/56, les résolutions suivantes ont été prises par 
l’associé unique, à savoir :

- approbation des comptes de l’exercice clos le 31 
décembre 2023 et quitus à la Gérance ;
- affectation du résultat de l’exercice 2023 ;
- approbation du rapport spécial du commissaire aux 
comptes et approbation des conventions réglementées.

Dépôt légal de l’acte a été effectué au grelfe du tribunal 
de commerce de Pointe-Noire, le 29 juillet 2024 sous 
le numéro CG-PNR-01-2024-D-00857.

Pour avis

La Notaire

OFFICE NOTARIAL 
MAITRE FLORENCE BESSOVI

Notaire
Courriel : fbessovi@notairescongo. com

Etude sise 137, avenue MA LOANGO MOE POATY 
Face ministère de l’aménagement du térritoire, des

Infrastructures et de l’entretien routier, BCBTP
B.P : 919, centre-ville, arrondissement 1 E.P.L

Pointe-Noire


